
Na veverky 
s mobilem

Pomozte nám zjistit, kde všude
tato roztomilá zvířátka žijí. 

Vaše pozorování je možné zadávat
přímo v terénu pomocí aplikace BioLog: 

http://biolog.nature.cz/



Co jí chutná 
Veverka patří mezi hlodavce a má tedy dobře
vyvinuté přední řezáky. Nejraději má semena
šišek nebo houby, ale též oříšky a různé plody.
Hledáním potravy tráví 60–80 % dne. 
Část nalezené potravy si schovává do tzv. 
spižíren v dutinách stromů nebo zahrabává 
do země. Zásoby pak využívá v zimě.

Jak žije
Veverka je samotář, kromě období rozmnožování
pobývá nejraději sama. Staví si kulovitá hnízda
na silnějších větvích v korunách stromů nebo
výjimečně i v dutinách stromů. Může mít až
dva vrhy mláďat za rok a v každém vrhu má 
obvykle 2–3 veverčata. Veverka v zimě neupadá
do zimního spánku, a proto není výjimkou se
s ní setkat i v zasněženém lese.

Rezavá nebo černá?
Veverka má variabilní zbarvení. Nejčastěji je
rezavá nebo hnědá, někdy černá. Zdá se, že
černé veverky jsou spíše ve vyšších nadmoř-
ských výškách a rezavé v nížinách. Ale vždy jde
o jeden a týž druh – veverku obecnou.

Ze života veverky

Rozšíření
Pomozte nám zmapovat, kde všude 

veverky u nás žijí a jakou mají barvu. 

Informace o výskytu v naší databázi 

ukazují, že existují místa, odkud nemáme

zatím žádné pozorování. Pomozte nám je

zaplnit. Zadejte své pozorování do mobilní

aplikace BioLog (v poznámce uveďte

zbarvení).



Ta
to

 m
ap

a 
s 

vy
zn

ač
en

ým
 p

oz
or

ov
án

ím
 v

ev
er

ek
 m

ůž
e 

bý
t p

ln
ěj

ší
 i 

dí
ky

 V
aš

im
 z

áz
na

m
ům

. 
D

ěk
uj

em
e 

Vá
m

. 

P
Ř

ÍR
O

D
A

 J
E

 N
A

Š
E

 D
Ě

D
IC

TV
Í 

I 
B

U
D

O
U

C
N

O
S

T


